
	54 – sábado, 14 de Maio de 2016	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO REGULAMENTO 
FHEMIG Nº 08/2015
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
item 12.6 do Regulamento do Processo Seletivo Público Simplificado 
FHEMIG nº 08/2015, homologado em 25/11/2015, PRORROGA por 
6 (seis) meses o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 
em referência.

 Em Belo Horizonte, 04 de maio de 2016
Denise Antônia de Paulo

Diretora de Gestão de Pessoas
13 832496 - 1

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO REGULAMENTO 
FHEMIG Nº 07/2015
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
item 12.6 do Regulamento do Processo Seletivo Público Simplificado 
FHEMIG nº 07/2015, homologado em 25/11/2015, PRORROGA por 
6 (seis) meses o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 
em referência.

 Em Belo Horizonte, 04 de maio de 2016
Denise Antônia de Paulo

Diretora de Gestão de Pessoas
13 832495 - 1

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO REGULAMENTO 
FHEMIG Nº 06/2015
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
item 12.6 do Regulamento do Processo Seletivo Público Simplificado 
FHEMIG nº 06/2015, homologado em 20/11/2015, PRORROGA por 
6 (seis) meses o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 
em referência.

 Em Belo Horizonte, 04 de maio de 2016
Denise Antônia de Paulo

Diretora de Gestão de Pessoas
13 832494 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 
18/06/2015, publicada em 19/06/2015, ANULA o ato de REMOVE 
EX-OFFICIO, publicado em 03/05/2016, do servidor: Antonio Fernan-
des Lages, MASP 288722-2, lotado na MOV, por motivo de pedido 
da Presidência.

 ANULA o ato de CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, publicado 
em 05/05/2016, da servidora: Patricia Rodrigues da Silva, MASP 
1103401-4, lotada no HJXXIII, por motivo de data da publicação ante-
rior a data do afastamento.

 RETIFICA o ato de REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
LUTO, publicado em 06/05/2016, da servidora: Selma Gomes do Valle, 
MASP 1039314-8, lotada no HEM, onde se lê: MASP 10393174-8, 
leia-se: MASP 1039314-8.

 REMOVE A PEDIDO, nos termos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, 
o (a) servidor (a): Ricardo de Paulo Cimino, MASP 1319156-4, lotado 
(a) no (a) HRJP, Efetivo AGAS III A - Gestor em Hotelaria Hospitalar, a 
partir de (a) data da publicação, para o (a) CHPB, Admissão 1.

 CONCEDE LICENÇA A MATERNIDADE, nos termos do inciso I do 
artigo 70 da Lei Complementar nº 64, de 25/03/2002, por 120 (cento e 
vinte) dias, à(s) servidora(s): M. A. G. R., MASP 1043157-5/Efetivo, 
lotada na MOV, a partir de 06/05/2016.

 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, 
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 
8 (oito) dias, ao(s) servidor (es): Eliana Caetano de Andrade, MASP 
1253697-5/Efetivo, lotada no HIJPII, a partir de 29/04/2016. Elcione 
Resende do Nascimento, MASP1299871-2/Efetivo, lotada no HJXXIII, 
a partir de 26/04/2016. Flavia Cristina Mendes, MASP 1355271-6/
Efetivo, lotada no HJK, a partir de 30/03/2016. Juliana Figueiredo de 
Carvalho Alves, MASP 1370520-7/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 
23/03/2016. Pamella Maraisa Miranda Silva, MASP 1376014-5/Efe-
tivo, lotada no HJK, a partir de 16/03/2016.

 CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, nos termos do inciso XVIII 
do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, à(s) servidora(s): 
Patricia Rodrigues da Silva, MASP 1103401-4/Efetivo, lotada no 
HJXXIII, a partir de 09/05/2016. Aliane Patricia Mariano Vale, 
MASP 1210399-0/Efetivo, lotada no HIJPII, a partir de 09/05/2016. 
Evane Luiza Dias Nalon, MASP 1299949-6/Efetivo, lotada no HJX-
XIII, a partir de30/04/2016. Simone Ribeiro Moreira Moraes, MASP 
1284859-4/Efetivo, lotada no HAC, a partir de 01/05/2016. Nata-
lia Santa Rosa Silva Raimundo, MASP 1294980-6/Efetivo, lotada 
no HRBJA, a partir de 05/05/2016. Angela Gonçalves Lopes Souza, 
MASP 1310432-8/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 06/04/2016. 
Poliana Costa Cavalcante de Miranda, MASP 1151560-8/Efetivo, 
lotada no HJK, a partir de 18/04/2016. Lyse Anne de Oliveira Marinho 
Marotta, MASP 1304768-3/Contrato Administrativo, lotada no HJK, a 
partir de 08/04/2016.

 CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX do 
artigo 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988, e § do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por 5 (cinco) dias, ao(s) servidor (es): Jose Izaias de Souza, 
MASP 1091639-3/Efetivo, lotado no HJXXIII, a partir de 27/04/2016.

 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, 
ao(s) servidor (es): Elenice Maria da Silva, MASP 1091054-5/Efetivo, 
lotada no HAC, a partir de 02/05/2016. Mariana de Braga Lima Carva-
lho, MASP 1215675-8/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 22/04/2016. 
Luiz Felipe Direne Neves, MASP 1039873-3/Efetivo, lotado no HJK, 
a partir de 09/04/2016. Andre Vitor Belloni, MASP 1340844-8/Efetivo, 
lotado no HJK, a partir de 03/04/2016. Maria Angelica Duarte Ani-
cio, MASP 1316571-7/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 26/03/2016. 
Rozangela Dias de Almeida Damasceno, MASP 1088103-5/Efetivo, 
lotada no HJK, a partir de 24/03/2016. Dilma Mendes de Almeida, 
MASP 1205933-3/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 24/02/2016.

 ALTERA NOME / ESTADO CIVIL, à vista de documento(s) 
apresentado(s) do(s) servidor (es): Gabriela Ferreira Rodrigues, MASP 
1358214-3/Efetivo, lotada na ADC, para Gabriela Ferreira Rodrigues 
Pereira. Shirley dos Santos, solteira, MASP 1304499-5/Efetivo, lotada 
no HJK, para Shirley dos Santos Costa da Silva, casada. Mariana Lour-
des de Souza Silva, solteira, MASP 1284320-7/Efetivo, lotada no 
HMAL, para Mariana Lourdes de Souza Silva Coimbra, casada.

13 832651 - 1

Secretaria de Estado 
de Trabalho e 

Desenvolvimento Social
Secretário: Carolina de Oliveira Pereira Pimentel

Fundação de Educação para o 
Trabalho de Minas Gerais

Presidente: Lindomar Gomes da Silva
ATO DO SENHOR PRESIDENTE
ATO Nº. 046/2016

O Presidente da UTRAMIG, no uso das atribuições que lhe con-
fere a Lei Delegada nº 180, de 20/01/2011, e o Decreto nº 45.740, 
Aumenta a carga horária de Washington Henrique Costa Gonçalves, 
masp 1.267.674-8, carga horária de 21 horas/aulas, cargo 01 para 22 
horas/aulas semanais; para a Função Pública com a denominação de 
“PROFESSOR”, nos termos do Art. 10, inciso II, parágrafo 1º, alínea 
“a”, da Lei 10.254, de 20/07/1990, regulamentada pelo Art. 24, inciso 
II, parágrafo 1º a 3º, do Decreto 31.930, de 15/10/1990, a partir de 
13/05/2016 à 31/12/2016.Belo Horizonte, 12 de maio de 2016. Lindo-
mar Gomes,PRESIDENTE DA UTRAMIG.

13 832881 - 1
 ATO DO SENHOR PRESIDENTE

ATO Nº 045/2016

O Presidente da UTRAMIG, no uso das atribuições que lhe con-
fere a Lei Delegada nº 180, de 20/01/2011, e o Decreto nº 45.740, de 
22/09/2011, dispensa Washington Henrique Costa Gonçalves, masp 
1.267.674-8, carga horária de 20 horas/aulas, cargo 02; da Função 
Pública com a denominação de “PROFESSOR”, nos termos do Art. 
10, inciso II, parágrafo 5º, da Lei 10.254, de 20/07/1990, regulamen-
tada pelo § 6º, do Art. 24 do Decreto 31.930 de 15/10/1990, a partir 
de 13/05/2016.Belo Horizonte, 12 de maio de 2016. Lindomar Gomes, 
PRESIDENTE DA UTRAMIG.

13 832876 - 1

ATO DO SENHOR PRESIDENTE
ATO Nº.048

O Presidente da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas 
Gerais – UTRAMIG, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Delegada nº 180, de 20/01/2011, e o Decreto nº 45740, de 22/09/2011, 
designa, Wanderson Lúcio Assunção, masp 1.062.282-7, 11 horas/aulas 
semanais, cargo 02; para a Função Pública com a denominação de “Pro-
fessor”, tendo em vista a comprovada necessidade de pessoal, nos ter-
mos do Art. 10, inciso II, parágrafo 1º, alínea “a”, da Lei 10.254, de 
20/07/1990, regulamentada pelo Art. 24, inciso II, parágrafo 1º a 3º, do 
Decreto 31.930, de 15/10/1990, a partir de 16/05/2016 à 31/12/2016. 
Belo Horizonte, 13 de maio de 2016. Lindomar Gomes da Silva, PRE-
SIDENTE DA UTRAMIG.

13 832895 - 1

ATO DA SENHOR PRESIDENTE
ATO Nº47/2016

O Presidente da UTRAMIG, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art.7º, Decreto nº 45.740, de 22/09/2011, torna sem efeito o Ato 
nº 034/2016 publicado em 04/05/16, pág 12, designação de Claud-
ney Resende Ferreira de Oliveira, 20 horas/aulas semanais cargo 01, 
para a Função Pública com a denominação de “Professor”, a partir de 
02/05/2016 a 31/12/2016.Belo Horizonte, 13 de maio de 2016. Lindo-
mar Gomes, PRESIDENTE DA UTRAMIG.

13 832891 - 1

Secretaria de Estado 
de Educação

Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
DESPACHO

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe 
confere a Resolução SEE/CGE n° 1/2014, considerando o que consta 
no Processo Administrativo Disciplinar n° 61/2015, instaurado pela 
Portaria NUCAD/AST/SEE n° 61/2015, tendo em vista divergência na 
composição constante no texto do DESPACHO, publicado no Diário 
Oficial de Minas Gerais em 10 de maio de 2016, RESOLVE: Retificar 
o DESPACHO, no qual, onde se lê: “Masp 638.406-5”, leia-se “Masp 
368.406-5”. Núcleo de Correição Administrativa.
Secretaria de Estado de Educação, Belo Horizonte, 12 de maio de 
2016.

(a) Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

13 832708 - 1

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromisso e aditivos firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de abril de 2016 a 30 de abril de 2016, NATUREZA DE DESPESA: 335043 - DESPESAS DE 
CORRENTES, conforme RELAÇÃO 03/ 2016.

 Belo Horizonte, 14 de maio de 2016.
Macaé Maria Evaristo dos Santos
Secretária de Estado de Educação

Subsecretaria de Administração do Sistema Educacional	
RELAÇÃO 03/ 2016 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSOS E ADITIVOS FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 01/04/2016 à 30/04/2016 - DESTINAÇÃO:  335043 - DESPESAS DE CORRENTE.	

Termo De 
Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município Objeto Valor Vigência 

788405 27/04/2016 Caixa Escolar Da Esc Estadual 
Pedro Alvares Cabral 20018263000135 Ee Pedro Álvares Cabral Abadia Dos Dourados Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789264 28/04/2016 Caixa Escolar Barao Do Indaia 18835819000134 Ee Barão Do Indaiá Abaete Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788904 28/04/2016 Caixa Escolar Profa Marilia 
Maria Da Costa Coelho 23776420000160 Ee Doutor Edgardo Da Cunha Pereira Abaete Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788267 28/04/2016 Caixa Escolar Frederico Zacarias 18835835000127 Ee Frederico Zacarias Abaete Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791894 26/04/2016 Caixa Escolar Monsenhor Geraldo 1428038000122 Ee Abre Campo Abre Campo Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791895 26/04/2016 Caixa Escolar D Joao Bosco 19512672000104 Ee Dom João Bosco Abre Campo Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788949 28/04/2016 Caixa Escolar Dr Jose Grossi 19512557000130 Ee Doutor José Grossi Abre Campo Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791560 26/04/2016 Caixa Escolar Professor Ernesto 
De Melo Brandao 19512680000150 Ee Professor Ernesto De Melo Brandão Abre Campo Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788264 27/04/2016 Caixa Escolar Antonio Gonçalves Martins 9302433000176 Ee Professor Martins Acaiaca Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789303 28/04/2016 Caixa Escolar Julia Perpetua 
Caldeira Nogueira Goes 20188710000102 Ee Adão Marques Das Aleluias Agua Boa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788948 28/04/2016 Caixa Escolar Dr. Alfredo Sa 19632678000115 Ee Doutor Alfredo Sá Agua Boa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789126 28/04/2016 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano Teixeira De Souza Agua Boa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788457 28/04/2016 Caixa Escolar Modesto Alves Barroso 19908862000145 Ee Modesto Alves Barroso Agua Boa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788619 28/04/2016 Caixa Escolar Prof Joaquim 
Pimenta De Araujo 19632686000161 Ee Professor Joaquim Pimenta De Araújo Agua Boa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788812 27/04/2016 Caixa Escolar Jose Acacio Da Silva 5531491000110 Ee José Acácio Da Silva Agua Comprida Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789395 27/04/2016 Caixa Escolar Otavio Cirilo Pereira 19700707000139 Ee Professor Leônides Alvarenga Aguanil Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791570 26/04/2016 Caixa Escolar Miguel Pinheiro Do Nascimento 19588698000136 Ee De Água Quente Aguas Formosas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788473 27/04/2016 Caixa Escolar Águas Formosas 19588060000103 Ee José Quaresma Da Costa Aguas Formosas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788993 26/04/2016 Caixa Escolar Jose Venancio De Souza 19429505000102 Ee Coronel José Venâncio De Sousa Aguas Vermelhas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788497 26/04/2016 Caixa Escolar De Itamarati 19429497000196 Ee De Itamarati Aguas Vermelhas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789163 26/04/2016 Caixa Escolar Ee De Machado Mineiro 19429521000197 Ee De Machado Mineiro Aguas Vermelhas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789164 26/04/2016 Caixa Escolar Esperidiao Ferreira De Oliveira 66227216000100 Ee Esperidião Ferreira De Oliveira Aguas Vermelhas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789687 27/04/2016 Caixa Escolar Joaquim Fernandes Abade 66234436000153 Ee Joaquim Fernandes Abade Aguas Vermelhas Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De  Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788450 28/04/2016 Caixa Escolar Purcina Filgueiras Barcelos 19616804000148 Ee José Tavares De Souza Aimores Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791639 26/04/2016 Caixa Escolar Wantuil Lopes 19616788000193 Ee José Teixeira Franco Aimores Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

791684 26/04/2016 Caixa Escolar Dulce Alice 19616630000113 Ee Manoel Victorino De Oliveira Aimores Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aqusição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788577 28/04/2016 Caixa Escolar Prof. Lourdes De Souza Silva 2868798000113 Ee Maria Do Carmo Lima Pinto Alagoa Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789307 28/04/2016 Caixa Escolar Milton Lazaro Opuscolo 4094394000145 Ee José Gomes De Morais Filho Albertina Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

788499 28/04/2016 Caixa Escolar Camilo Alves De Freitas 18970269000166 Ee Barão São Geraldo Alem Paraiba Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789360 28/04/2016 Caixa Escolar Prof Joaquina 
Almeida Santos Botelho 18965327000163 Ee Doutor Alfredo Castelo Branco Alem Paraiba Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/

Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

789502 28/04/2016 Caixa Escolar Sebastiao Pereira Bastos 20342895000150 Ee Santa Rita Alem Paraiba Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

819971 08/04/2016 Caixa Escolar Sebastiao Pereira Bastos 20342895000150 Ee Santa Rita Alem Paraiba Aditivo 1 - Desconsiderar A Upe 0010022144657Ssb110 Upg 1145 E Considerar 
A Upe 0010022144657Ssb379 Upg 1146  Educação Básica - Jemg 0,00 30/12/2016

788357 28/04/2016 Caixa Escolar Octavio De Castro Cortes 18965301000115 Ee São José Alem Paraiba Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017

819944 08/04/2016 Caixa Escolar Octavio De Castro Cortes 18965301000115 Ee São José Alem Paraiba Aditivo 1 - Desconsiderar A Upe 0010022144657Ssb110 Upg 1145 E Considerar 
A Upe 0010022144657Ssb379 Upg 1146  Educação Básica - Jemg 0,00 30/12/2016

789503 28/04/2016 Caixa Escolar Rennee Fajardo Cortes 18965392000199 Ee Sebastião Cerqueira Alem Paraiba Aditivo 1 - Prorrogação De Vigência Aquisição De Material De Consumo E/
Ou Serviços Para Educação Básica - Aquisição De Kit Esportivo 0,00 30/03/2017


